BAN QUẢN LÝ KHAI THÁC CÔNG

TRÌNH THUỶ LỢI TUYÊN QUANG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/TB-HĐTDVC Tuyên Quang, ngày 01 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về danh mục tài liệu ôn tập thi phỏng vấn vòng 2,

kỳ xét tuyển viên chức của Ban Quản lý khai thác công trình

thuỷ lợi Tuyên Quang năm 2023

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc

làm, biên chế, số lượng người làm việc, cán bộ, công chức, viên chức và người quản

lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-SNN ngày 25/9/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm

2023 của Ban Quản lý khai thác công trình thuỷ lợi Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-BQL ngày 09/10/2023 của Ban Quản lý khai

thác công trình thuỷ lợi Tuyên Quang về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên

chức năm 2023.

Hội đồng tuyển dụng viên chức Ban Quản lý khai thác công trình thuỷ lợi

Tuyên Quang năm 2023 thông báo về danh mục tài liệu ôn tập thi phỏng vấn vòng

2, kỳ xét tuyển viên chức năm 2023, như sau:

I. Vị trí việc làm: Hành chính - Tổng hợp (08 tài liệu ôn tập)

1. Nghị định 96/2018/NDĐ-CP ngày 30/6/2018 quy định chi tiết về giá sản

phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi;

2. Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về quy định

giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng

ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

3. Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

2

4. Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

5. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

6. Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ Tài chính Hướng

dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng

vốn nhà nước;

7. Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 09/12/2015 của Ủy Ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang (Tiết 3.4.7, Điểm

3.4, Khoản 3 Điều 1);

8. Hướng dẫn số 691/HDLS- NNPTNT-TC ngày 03/5/2019 của  Liên Sở

Nông nghiệp và PTNT - Sở Tài chính về việc quản lý, sử dụng nguồn kinh phí hỗ

trợ sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang./.

II. Vị trí việc làm: Kế toán viên (05 tài liệu ôn tập)

1. Luật Kế toán ngày 20/11/2015;

2. Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ

chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 56/2022/TT-BTC

ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài

chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể

đơn vị sự nghiệp công lập;

3. Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp;

4. Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ Tài chính Hướng

dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng

vốn nhà nước;

5. Hướng dẫn số 2412/HDLS- NNPTNT-TC của Liên Sở Nông nghiệp và

PTNT - Sở Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Hướng dẫn số

691/HDLS- NNPTNT-TC ngày 03/5/2019 của Liên Sở Nông nghiệp và PTNT- Sở

Tài chính về việc quản  lý, sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ sản phẩm, dịchvụ công

ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

III. Vị trí việc làm: Kỹ sư Thủy lợi (08 tài liệu ôn tập)

1. Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017.

2. Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; Nghị định 40/2023/NĐ-CP ngày  27/6/2023

của Chính phủ Sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP

ngày 14/5/2018 của Chính phủ;

3. Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ

thủy lợi;

3

4. Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản lý

an toàn đập, hồ chứa nước;

5. Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ Quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều;

6. Thông tư số 05/2019/TT-BNNPTNT ngày 02/5/2019 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT Quy định chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;

7. Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 01/11/2013 của UBND tỉnh

Tuyên Quang Về việc ban hành Quy định tổ chức quản lý, khai thác và bảo vệ

công trình thuỷ lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

8. Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 24/4/2014 của UBND tỉnh Tuyên

Quang về việc ban hành Quy chế phối hợp trong tổ chức quản lý, khai thác các

công trình thủy lợi; quản lý sử dụng nguồn kinh phí thủy lợi phí, tiền nước trên địa

bàn tỉn Tuyên Quang./.

IV. Vị trí việc làm: Kỹ thuật quản lý, khai thác công trình thủy lợi (04

tài liệu ôn tập)

1. Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017.

2. Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản lý

an toàn đập, hồ chứa nước;

3. Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ Tài chính Hướng

dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng

vốn nhà nước.

4. Hướng dẫn số 691/HDLS- NNPTNT-TC ngày 03/5/2019 của Liên Sở

Nông nghiệp và PTNT - Sở Tài  chính về việc quản lý, sử dụng nguồn kinh phí hỗ

trợ sản phẩm, dịchvụ công ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang./.

Hội đồng tuyển dụng viên chức Ban Quản lý khai thác công trình thuỷ lợi

Tuyên Quang năm 2023 thông báo để thí sinh biết và ôn tập./.

Nơi nhận:
- Đoàn giám sát tuyển dụng VC tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Văn phòng Sở (Đề nghị giúp

đỡ đăng trên Trang TTĐT của Sở);

- Lãnh đạo Ban Quản lý;

- Ban Giám sát TDVC;

- Thành viên HĐTD;

- Thí sinh dự thi xét tuyển;

- Lưu: HĐTDVC.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ KHAI THÁC

CÔNG TRÌNH THUỶ LỢI TUYÊN QUANG

Hoàng Đức Trưởng

		2023-11-01T15:19:31+0700

		2023-11-01T15:37:32+0700